

## F O L K E T S   F O R U M

1. Världens folk står idag mitt uppe i en rad allvarliga miljöproblem:  
En accelererande förgiftning av luft, vatten, mat och föda.  
En okontrollerad "ekonomisk tillväxt" som förutsätter exploatering och utarmning av tredje världen.  
En ofta katastrofellt dålig miljö på arbetsplatser och i bostadsområden.  
En ökad tillflykt till droger samt  
Det medvetna ödeläggandet av livsbetingelserna i Indokina och Södra Afrika för att krossa ett folks vilja till självständighet.
2. Vi ser inte dessa problem som oundvikliga resultat av teknisk utveckling. Det är nödvändigt att undersöka de politiska och ekonomiska orsakerna och konsekvenserna för att därigenom framgångsrikt kunna arbeta för en lösning av problemen. I vårt land är det t. ex. helt uppenbart att de samhälleliga och biologiska miljöfrågorna inte setts i ett helhetsperspektiv. I stället har de enskilda företagens kortsiktiga vinstintressen i hög grad fått styra investeringsbesluten.
3. FN:s konferens om den mänskliga miljön, som anordnas i Stockholm den 5 - 16 juni i år, kommer att vidta åtgärder utan att dessa är baserade på någon grundläggande analys. Många centrala frågor kommer att undvikas emedan de också är bland de mest kontroversiella. Konferensen kommer inte att fatta några beslut av avgörande betydelse för att stoppa miljöförstöringen.
4. De i Folkets Forum aktiva grupperna har gått samman för att anordna fristående kritiska aktiviteter kring miljöfrågorna före och under tiden för FN-konferensen. I ett tiotal projektgrupper samarbetar olika organisationer och grupper för att förbereda en presentation av olika problemområden. Vi kommer att undersöka:
  - a) Vilka som drabbas av miljöförstöringen
  - b) Vilka som tjänar på miljöförstöringen
  - c) Vilken roll vinstmotivet har för miljöproblemens uppkomst.
  - d) Vilka samband miljöfrågorna har med sociala problem och kulturella faktorer
  - e) Vilka förändringar som behöver genomföras för att lösa miljöproblemen och om dessa förändringar går att genomföra inom det bestående samhällets ramar, eller om det krävs mer genomgripande förändringar i samhällsstrukturen.
5. På detta sätt kommer följande problemområden att behandlas: Arbetsmiljö, Droger och fritidsmiljö, Energi, Polknord, Mjuk Teknik, Det Moderna Skogsbruket, Pengar till miljöriktig utveckling, Sysselsättning/Miljö samt Urbanisering.
6. Med utgångspunkt från den presenterade grundsynen och resultaten av projektgruppernas arbeten vill Folkets Forum ge sitt bidrag till en analys som gör det möjligt att utforma riktlinjer för en effektiv kamp mot miljöförstöringen.

Antaget som plattform för Folkets  
Forum på samordningsmöte den  
8 april 1972

## RESERVATIONER OCH YTTRAN DEN

### Alternativ Stad:

Angående deklARATIONEN:

Med tanke på Alternativ Stads uppfattning av Folkets Forum som ett tillfälligt samarbetsorgan mellan grupper och organisationer av olika karaktär, menar Alternativ Stad att ingen gemensam deklARATION nu bör göras i Folkets Forums namn. Alternativ Stad tar därför inte ställning till föreliggande deklARATIONsförslag.

Angående pressmeddelandet:

Alternativ Stad anser att pressmeddelandet inte bör gå ut i sin föreslagna form eftersom dess formulering innebär ett angrepp på miljöorganisationer som OI-kommittén och Dai Dong.

### PowWow:

Angående pressmeddelandet:

PowWow anser inte att pressmeddelandet bör gå ut nu. Detta dels p g a tidsbrist, som gjort det omöjligt att kunna kontrollera vissa sakuppgifter (t.ex. det implicita påståendet att David Padwa vid sitt besök i Stockholm i mars hade erhållit pengar från Caplar Fund) dels p g a att PowWow anser att Folkets Forum redan tidigare vid flera tillfällen klart tagit avstånd av Hog Farm och Life Forum och att man inte därför bör skynda fram ytterligare ett avståndstagande.

### DFFG:

Angående deklARATIONEN:

Dokumentet "Deklaration om kampen för den mänskliga miljön" är ett uttalande som vissa organisationer inom Folkets Forum på kort tid trumfat igenom utan att förslag hunnit diskuteras av de i Folkets Forum ingående organisationernas representanter. Uttalande går långt utanför de politiska ramar för samarbetet som fastslogs i Folkets Forums politiska plattform. DFFG protesterar bestämt mot dessa splittraraktivister. Vi är övertygade om att - om viljan fanns från alla i Folkets Forum ingående organisationerna - det vore möjligt att enas om en verklig "Deklaration om kampen för den mänskliga miljön", som alla organisationer i Folkets Forum skulle kunna ställa sig bakom.

Uttalande från Vänsterpartiet Kommunisterna ang. Folkets Forums  
Deklaration

VPK:s mening är att en redaktionskommitté inom Folkets Forum står för utformningen av deklarationen och att uttalandet bort få en sådan behandling att samtliga i Folkets Forum ingående organisationer kunnat stödja den.